
lundi 27 aout 2012

Bilan et tableaux

Le bilan final est mitigé. 
Un podium pour le Nimois Pierre Dussol qui finit 3° chez les Véterans.

2 belles places d’honneur pour les Montpellierains Libiszewski et Bricard en Accession.

Notons également la belle attitude du jeune Narbonnais Apap dans l’Open C.

Pour le reste, la longueur du championnat de France semble avoir été plus compliquée à 
gérer pour les jeunes que pour les anciens.

Les tableaux ci-dessous reprennent le classement apres la 6° ronde, et indiquent la 
progression en Elo FIDE (indice 10) ou la perf FIDE pour les joueurs classés FFE.

Le vert représente les joueurs dans les prix et le jaune les joueurs sur un podium.

Accession -75 joueurs

Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

2 4 LIBISZEWSKI 2488 EC Montpellier 7,5 2511 +3,20

17 7 BRICARD 2489 EC Montpellier 7,5 2420 -9,02

26 29 BUSCARA 2359 EC Montpellier 6 2294 -9,87

20 54 CARRE 2150 Narbonne 4,5 2254 +14,31

38 57 DOMENECH 2200 Carcassonne 4,5 2219 +3,85

49 66 HAMDOUCHI 2256 EC Montpellier 4 2118 -19,27

Open A -112 joueurs

Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

41 18 YOUSSOUPOV 2138 EC Montpellier 7 2145 +0;88

40 24 VIDAL 2015 EC Montpellier 7 2171 +23,76

34 53 DUFF 2143 Narbonne 5,5 2039 -15,78

89 72 BOUGUERRA 1956 EC Montpellier 5 2019 +9,53

102 94 LEVEQUE 1966 Narbonne 4 1921 -6,84

Open B -152 joueurs



Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

10 20 RENAUX 1997 Carcassonne 7 2006 +1,16

108 77 MENIVALLE 1900 Colombiers 5,5 1804 1804

54 86 BELLUIRE 1926 Perpignan 5 1809 -17,98

50 105 ALONSO 1863 Narbonne 4,5 1825 -4,89

136 115 CANONGE 1796 Nimes 4,5 1811 +6,74

130 118 COSTA 1848 Nimes 4,5 1825 -2,92

Open C -184 joueurs

Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

16 15 APAP 1769 Narbonne 7,5 1802 +0,29

42 23 ROCLAND 1709 Lattes 7,5 1764 +0,07

60 33 CITTERIO 1770 EC Montpellier 7 1750 +3,32

19 67 PERRAUT 1603 Nimes 6 1751 +28,05

97 75 QUELENNEC 1681 Lattes 6 1641 -6,17

162 79 BOUCHER 1640 Nimes 6 1570 -9,79

34 82 BLANC 1608 Nimes 6 1695 +13,25

113 109 NICOLAS 1627 Nimes 5 1663 +5,55

157 125 FOLTZ 1654 Ales 5 1527 -17,72

170 138 RAGUENEAU 1628 Ille sur Tet 4,5 1518 -19,18

148 164 COMPAN 1606 Nimes 3,5 1456 -19,17

83 170 CARROIT 1589 Lattes 3 1503 -8,04

Open D-123 joueurs

Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

57 31 ARPINON 1499 Vergeze 6,5 1456 -13,62

19 36 APAP 1420 Narbonne 6 1443 +2,53



Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

18 37 LEOST 1490 Vergeze 6 1438 -15,20

63 44 BARBE ASENCIO 1410 EC Montpellier 6 1465 1392

49 72 LEGLISE 1398 Laverune 5 1350 -11,05

Véterans-67 joueurs

Cl R6 Cls Final NOM _ Elo_Club Pts Perf Elo

6 3 DUSSOL 2210 Nimes 7,5 2116 -11,89

26 18 CORTES 1895 EC Montpellier 6,5 1855 -6,06

48 49 LEBLIC 1702 Beziers 4,5 1661 -5,24

51 53 MANGANI 1447 Castries 4,5 1531 +10,32

samedi 25 aout

Dernière matinée de combat, les titres semblent loin pour les joueurs languedociens, reste 
des podiums et des places dans les récompensés à aller chercher (les 12 premiers°

12 / 9 / 13

Accession

7,5 WIRIG 2450 X BRICARD 2489 7

HAMDOUCHI 2256 4

7 GOZZOLI 2534 X LIBISZEWSKI 2488 7

4 CARRE 2150 X LE CORRE 2336 4

4 MANCINI 2288 X DOMENECH 2200 4

5,5 BUSCARA 2359 X BOUGET 2203 5,5

Open A

5 GALLOIS 1972 X DUFF 2143 5

4,5 BOUGUERRA 1956 X FERRIGNO 1971 4,5

6 YOUSSOUPOV 2138 1-0 BRONGERS 2073 6



6,5 VIDAL 2015 0-1 PROST 2090 6
3 LEVEQUE 1966 1-0 FAHYS 1959 3

Open B

4,5 LAMBERT 1806 1-0 ALONSO 1863 4,5

5 DUMONT 1835 1-0 BELLUIRE 1926 5

3,5 CAMELET 1820 0-1 CANONGE 1796 3,5

6,5 RUHAUT 1912 X RENAUX 1997 6,5

5,5 BOUKRISS 1796 1-0 MENIVALLE 1900 5,5

3,5 MAMAH 1914 0-1 COSTA 1846 3,5

Open C

3,5 COMPAN 1606 0-1 BERGOUGNOUX 3,5

4,5 VIDON 1577 1-0 RAGUENEAU 1628 4,5

3 AZEN 1536 1-0 CARROIT 1589 3

5 NICOLAS 1627 0-1 PAGANDET 1509 5

5,5 AMERI 1666 X PERRAUT 1603 5,5

7,5 VERNUHULST 1659 1-0 APAP 1769 7,5

6,5 ROCLAND 1709 1-0 RAYNAUD 1630 6,5

5,5 BLANC 1608 0-1 JEAN 1721 5,5

5 QUELENNEC 1681 1-0 GROTHE 1564 5

5 BOUCHER 1640 1-0 BERTRAND 1526 5

6 CITTERIO 1770 1-0 BERGER 1687 6

4 FOLTZ 1654 1-0 PERNOUD 1564 4

Open D

6 APAP  1420 0-1 KNEIB 1495 6

6 LEOST 1491 0-1 LEVINSKI 1418 6

5,5 ARPINON 1499 1-0 DIJIAN 1346 5,5



4,5 GRAMONT 1280 X LEGLISE 1398 4,5

6 BARBE ASENCIO 1410 0-1 RAYNAUD 1384 6

Vétérans

6,5 BIRENS 1955 1-0 CORTES 1895 6.5

7 TIQUIN 2000 0-1 DUSSOL 2210 6,5

4 ANCIVAL 1701 X LEBLIC 1702 4

3,5 RIBALLET 1471 0-1 MANGANI 1447 3,5

vendredi 24 aout

Très dure journée pour nos languedociens

12 / 6 / 18

Accession

6 BRICARD 2489 1-0 DI NICOLANTINIO 2319 6

3,5 HAMDOUCHI 2256 X FAVAREL 2112 3,5

6 LIBISZEWSKI 2488 1-0 BUHIJSO 2390 6

4 GUIA 2229 1-0 CARRE 2150 4

4 DOMENECH 2200 0-1 LACROIX 2223 3,5

5 LAMARD 2234 X BUSCARA 2359 5

Open A

4,5 DUFF 2143 X ZANIETTI 1993 4,5

3 BARTEL 2031 0-1 BOUGUERRA 1956 3,5

5 AIT CHAOUCHE 2072 0-1 YOUSSOUPOV 2138 5

5 PELTRAULT 2171 0-1 VIDAL 2015 5,5

2 GRAILLON 1962 0-1 LEVEQUE 1966 2



Open B

4,5 ALONSO 1863 0-1 PENALVER 1940 4,5

5 BELLUIRE 1926 0-1 NOLOT 1757 5,5

3,5 CANONGE 1796 0-1 CHANCEREL1863 3,5

6,5 RENAUX 1997 0-1 MAY 1947 6,5

5,5 MENIVALLE 1900 0-1 GENDRE 1948 5,5

3 COSTA 1846 X NOUHAUD 1777 3

Open C

3 VENARD 1560 X COMPAN 1606 3

4,5 RAGUENEAU 1628 0-1 WARDESKI 1769 4,5

3 CARROIT 1589 0-1 LEBON 1530 3

5 GILLET 1711 1-0 NICOLAS 1627 5

4,5 PERRAUT 1603 1-0 RIOLAND 1693 4,5

6,5 APAP 1769 1-0 BAGGHI 1720 6,5

5,5 LUIS 1680 0-1 ROCLAND 1709 5,5

5,5 LOIZIL 1704 1-0 BLANC 1608 5,5

4,5 GELY 1549 X QUELENNEC 1681 4,5

5 BRAUN 1719 1-0 BOUCHER 1640 5

6,5 DIEULEVEUT 1677 1-0 CITTERIO 1770 6,5

3 PUCHAULT 1563 0-1 FOLTZ 1654 3

Open D

6 LAUDAT 1490 1-0 APAP  1420 6

5 BUYUKYALCIN-MOUSSA 
1410

0-1 LEOST 1491 5

5,5 BENEZRA 1448 1-0 ARPINON 1499 5,5

4,5 LEGLISE 1398 0-1 MAUTIN 1453 4,5



6 RAGNEAU 1499 1-0 BARBE ASENCIO 1410 6

Vétérans

5,5 CORTES 1895 1-0 CAROT 1864 5,5

8 WEILL 2185 1-0 DUSSOL 2210 6,5

4 LEBLIC 1702 0-1 LAMBERT 1693 4

3,5 MANGANI 1447 0-1 LEZOT 1643 3,5

 jeudi 23 aout

Mauvais moment les connexions wi fi, mais bon moment autour du Palais Beaumont.

18 / 10 / 11

Accession

A deux rondes de la fin, le GMI Gozzoli (Marseille Echecs) partage la tête avec le MI 
Battaglini (Deauville) avec 7 pts. Le premier languedocien, le GMI de Montpellier 
Libiszewski est 7° avec 6 pts

5,5 BRICARD 2489 X PRIE 2516 6

2,5 LARAND 2034 0-1 HAMDOUCHI 2256 2,5

5.5 JOIE 2286 X LIBISZEWSKI 2488 5,5

4 CARRE 2150 0-1 LAMARD 2234 4

4 MIGOT 2291 1-0 DOMENECH 2200 4

5 DI NICOLANTONIO 2319 1-0 BUSCARA 2359 5

Open A

Peut-être l’Open le plus compliqué pour les languedociens. Frédéric Gicquel (2194 Bois 
Colombes) est seul en tête avec 8 pts. Vidal, premier languedocien est 27° avec 5.5 pts.

4 KRAMO 1950 0-1 DUFF 2143 3,5

3,5 BOUGUERRA 1956 0-1 DASPRES 2053 3,5

4,5 YOUSSOUPOV 2138 X JOUENAU 2032 4,5

5 VIDAL 2015 X MALASSAGNE 2079 5



2 LEVEQUE 1966 0-1 CADIOT 1989 1,5

Open B

Un trio à 7.5 méne cet open; Lebon, Cattaneo et Peyre. Renaux de Carcassonne est 10° à 
6.5 pts. Les deux dernières rondes vont être capitale.

3,5 THOUE 1775 0-1 ALONSO 1863 3,5

4,5 ANTON 1865 X BELLUIRE 1926 4,5

2,5 SCHIELENGER 1909 0-1 CANONGE 1796 2,5

5,5 MARIMOUTOU 1924 0-1 RENAUX 1997 5,5

4,5 MARTINEAU 1778 0-1 MENIVALLE 1900 4,5

3 LAGUNES 1814 1-0 COSTA 1846 3

Open C

Les languedociens se comportent de façon correcte et homogene sur cet Open. Notons 
que les jeunes apres un départ poussif sont en train de faire une remontée fantastique. A 
contrario des plus anciens (comme moi, qui vient de passer de 4.5/6 à 4.5/9). Rioland et 
Thomas sont en tête avec 8 pts. Hugo Apap (Narbonne) est 12° avec 6.5

2 COMPAN 1606 1-0 COTTONI 1525 2

3,5 IMPERIALE 1512 0-1 RAGUENEAU 1628 3,5

3 BIGNONEAU 1749 1-0 CARROIT 1589 3

4 NICOLAS 1627 1-0 DUBERTRAND 1726 4

4,5 PENALVER 1690 1-0 PERRAUT 1603 4,5

5,5 CHARRUYER 1660 0-1 APAP 1769 5,5

5 BLANC 1608 X ROCLAND 1709 5

3,5 QUELENNEC 1681 1-0 GLOTIN 1574 3,5

4 BOUCHER 1640 1-F AFRAOUI 4

5,5 CITTERIO 1770 X HOERD 1713 5,5

2,5 FOLTZ 1654 X PIVAROT 1566 2,5

Open D



Thouvenin, un non classé de Clichy mêne le tournoi avec 8 pts. Titouan Apap est 15° avec 
6 pts.

6 APAP  1420 0-1 SALVI 1499 6

4 LEOST 1491 1-0 DROUIN 1314 4

4,5 ARPINON 1499 1-0 SCHMIDT 1364 4,5

3,5 MICLON 1330 0-1 LEGLISE 1398 3,5

5 BARBE ASENCIO 1410 1-0 MOHR 1312 5

Vétérans

A deux rondes de la fin, un podium semble se détacher. Notre ami Roland Weil mène le 
tournoi avec 8 pts, Pierre Dussol de Nimes est 3° avec 6.5 pts.

5 DUBREUIL 1854 X CORTES 1895 5

5,5 DUSSOL 2210 1-0 RUIZ 2119 6

3 DIAFERIA 1655 0-1 LEBLIC 1702 3

2,5 MANGANI 1447 1-0 THOMAS 1322 2,5

mercredi 22 aout 

Depuis la reprise, les résultats de nos joueurs ne cherchent de se dégrader, les dernieres 
rondes vont-elles remonter les résultats ?

11 / 11 / 15

Accession

5 FAVAREL 2283 X BRICARD 2489 5

2,5 HAMDOUCHI 2256 0-1 CAMUS 2212 2,5

5 LIBISZEWSKI 2488 X WIRIG 2450 5

3,5 BENITAH 2408 1-0 CARRE 2150 3,5

4 MIDOUX 2324 1-0 DOMENECH 2200 4

4 BUSCARA 2359 1-0 VALLES 2252 4

Open A



3,5 LEGROS 2061 1-0 DUFF 2143 3,5

3 GARNIER 2044 X BOUGUERRA 1956 3

3,5 DASPRES 2053 0-1 YOUSSOUPOV 2138 3,5

4,5 DESLIAS 2075 X VIDAL 2015 4,5

1,5 BORNHAUSSER 1967 X LEVEQUE 1966 1,5

Open B

3,5 ALONSO 1863 0-1 HUMEAU 1922 3,5

4,5 BELLUIRE 1926 0-1 BASSO 1911 4,5

2,5 CANONGE 1796 0-1 ALBEROLA 1900 2,5

5,5 RENAUX 1997 0-1 CATANEO 1915 5,5

3,5 MENIVALLE 1900 1-0 NICOLOZO 1806 3,5

2 COSTA 1846 1-0 NAUDION 1778 2

Open C

2 BACROT 1528 1-0 COMPAN 1606 2

2,5 RAGUENEAU 1628 1-0 CALONNE 1564 2,5

4 LAIGNEAU 1712 0-1 BLANC 1608 4

3 CARROIT 1589 0-1 BOUCHER 1640 3

3,5 SEELEN 1697 X NICOLAS 1627 3,5

4,5 PERRAUT 1603 0-1 BEREZIAT 1766 4

5 APAP 1769 X FINKEL 1703 5

5 ROCLAND 1709 0-1 BARROUDEL 1779 5

3 VERNADET 1601 X QUELENNEC 1681 3

4,5 BREBANT 1681 0-1 CITTERIO 1770 4,5

2,5 LEBON 1530 X FOLTZ 1654 2

Open D

5 RAGNEAU 1499 0-1 APAP  1420 5



4 RAYNAUD 1384 1-0 LEOST 1491 4

4,5 MOHR 1312 X ARPINON 1499 4

3,5 LEGLISE 1398 0-1 KNEIB 1495 3,5

4 ROMAN 1440 0-1 BARBE ASENCIO 1410 4

Vétérans

4 CORTES 1895 1-0 LAPIERRE 1854 4,5

5,5 GIFFARD 2363 1-0 DUSSOL 2210 5,5

3 LEBLIC 1702 0-1 CORFIELD 1555 3

2 LEVIER 1504 X MANGANI 1447 2

mardi 21 aout 2012

La trêve semble avoir été préjudiciable à nos languedociens qui étaient aux avant-postes.

18 / 5 / 14  

Accession

4 BRICARD 2489 1-0 BUJIHSO 2390 4

2,5 BOUGUET 2203 1-0 HAMDOUCHI 2256 2,5

4,5 BATTAGLINE 2398 1-0 LIBISZEWSKI 2488 4,5

3,5 CARRE 2150 X MIDOUX 2324 3,5

3 DOMENECH 2200 1-0 LE CORRE 2336 3

3,5 BUSCARA 2359 X LEFEVRE 2258 3,5

Open A

3,5 DUFF 2143 0-1 PEYRE 2072 3,5

2 BOUGUERRA 1956 1-0 BATTESTI 2037 2

3,5 YOUSSOUPOV 2138 0-1 BACH 2032 3,5

3,5 AUBRY 2122 0-1 VIDAL 2015 3,5

1,5 LEVEQUE 1966 0-1 JARRETON 1998 1,5



Open B

3,5 BASSO 1911 1-0 ALONSO 1863 3,5

3,5 PERRADIN 1875 0-1 BELLUIRE 1926 3,5

1,5 LANUSSE 1850 0-1 CANONGE 1796 1,5

5 JOSLIN 1973 0-1 RENAUX 1997 4,5

2,5 LAGUNES 1814 0-1 MENIVALLE 1900 2,5

2 COSTA 1846

Open C

2 COMPAN 1606 0-1 PARIS 1530 2

1,5 MAY 1517 0-1 RAGUENEAU 1628 1,5

4 BLANC 1608 0-1 GILLET 1711 4

2 BOUCHER 1640 1-0 BEDA 1554 2

3,5 NICOLAS 1627 1-0 BIGNONEAU 1749 3,5

4,5 NASSAR 1710 1-0 PERRAUT 1603 4,5

3 RIOLAND 1693 1-0 CARROIT 1589 3

4,5 BATTISTELLA 1696 X APAP 1769 4,5

4 ROCLAND 1709 1-0 BACHES 1798 4

3 QUELENNEC 1681 0-1 AFRAOUI 1584 3

3,5 CITTERIO 1770 1-0 CLAREBOUT 1663 3,5

2 DURANDAL 1555 1-0 FOLTZ 1654 2

Open D

4 APAP  1420 1-0 RAYNAUD 1384 4

4 LEOST 1491 0-1 MALASSAGNE 1396 4,5

3 ARPINON 1499 1-0 SEYSIER 1380 3

3,5 SARASIN 1490 1-0 LEGLISE 1398 3,5

3 BARBE ASENCIO 1410 1-0 DRUIN 1314 3



Vétérans

3.5 GUILLAUMAT 1839 X CORTES 1895 3,5

4,5 DUSSOL 2210 1-0 ANDRIEU 1890 4,5

2,5 GREMY 1579 X LEBLIC 1702 2,5

2 MANGANI 1447 0-1 DIAFARRA 1655 2

lundi 20 aout 2012

Journée de repos, petit point sur les classements, les points et les perf.

Accession -75 joueurs

Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

2 LIBISZEWSKI 2488 EC Montpellier 5 2625

17 BRICARD 2489 EC Montpellier 4 2320

20 CARRE 2150 Narbonne 3,5 2383

26 BUSCARA 2359 EC Montpellier 3,5 2328

38 DOMENECH 2200 Carcassonne 3 2290

49 HAMDOUCHI 2256 EC Montpellier 2,5 2160

Open A -112 joueurs

Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

34 DUFF 2143 Narbonne 3,5 2123

40 VIDAL 2015 EC Montpellier 3,5 2163

41 YOUSSOUPOV 2138 EC Montpellier 3,5 2099

89 BOUGUERRA 1956 EC Montpellier 2 1935

102 LEVEQUE 1966 Narbonne 1,5 1862

Open B -152 joueurs

Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

10 RENAUX 1997 Carcassonne 4,5 2076



Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

50 ALONSO 1863 Narbonne 3,5 1977

54 BELLUIRE 1926 Perpignan 3,5 1894

108 MENIVALLE 1900 Colombiers 2,5 1721

130 COSTA 1848 Nimes 2 1756

136 CANONGE 1796 Nimes 1,5 1701

Open C -184 joueurs

Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

16 APAP 1769 Narbonne 4,5 1844

19 PERRAUT 1603 Nimes 4,5 1922

34 BLANC 1608 Nimes 4 1803

42 ROCLAND 1709 Lattes 4 1694

60 CITTERIO 1770 EC Montpellier 3,5 1683

83 CARROIT 1589 Lattes 3 1706

97 QUELENNEC 1681 Lattes 3 1636

113 NICOLAS 1627 Nimes 2,5 1648

148 COMPAN 1606 Nimes 2 1525

157 FOLTZ 1654 Ales 2 1441

162 BOUCHER 1640 Nimes 2 1432

170 RAGUENEAU 1628 Ille sur Tet 1,5 1398

Open D-123 joueurs

Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

18 LEOST 1490 Vergeze 4 1545

19 APAP 1420 Narbonne 4 1514

49 LEGLISE 1398 Laverune 3,5 1420

57 ARPINON 1499 Vergeze 3 1407



Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

63 BARBE ASENCIO 1410 EC Montpellier 3 1384

Véterans-67 joueurs

Pl NOM _ Elo_Club Pts Perf

6 DUSSOL 2210 Nimes 4,5 2067

26 CORTES 1895 EC Montpellier 3,5 1779

48 LEBLIC 1702 Beziers 2,5 1750

51 MANGANI 1447 Castries 2 1522

dimanche 19 aout 2012

Veille de la journée de repos

Accession

3 BRETHES 2262 0-1 BRICARD 2489 3

2 HAMDOUCHI 2256 X KIRSZENBERG 2169 2

4,5 LIBISZEWSKI 2488 X LE ROUX 2558 4,5

3,5 IDER 2407 1-0 CARRE 2150 3,5

2 GUIA 2229 0-1 DOMENECH 2200 2

3,5 FAVAREL 2283 1-0 BUSCARA 2359 3,5

Open A

3 DUFF 2143 X N GUYEN 2077 3

2 MARTY 2032 1-0 BOUGUERRA 1956 2

2,5 SOLA 2046 0-1 YOUSSOUPOV 2138 2,5

2,5 VIDAL 2015 1-0 FERRY 2079 2,5

1,5 METRAS 2011 1-0 LEVEQUE 1966 1,5

Open B

3,5 ALONSO 1863 0-1 GENDRE 1948 3,5



3 FISCHER 1836 X BELLUIRE 1926 3

1,5 MAMAH 1914 1-0 CANONGE 1796 1,5

4,5 RENAUX 1997 0-1 PEYRE 1921 4,5

2,5 MENIVALLE 1900 0-1 LIGHT 1779 2,5

1 VANDERVOST 1819 0-1 COSTA 1846 1

Open C

1,5 GLOTIN 1574 X COMPAN 1606 1,5

0,5 RAGUENEAU 1628 1-0 KNECHT 1590 0,5

3 BERGER 1687 0-1 BLANC 1608 3

2 PUCHAULT 1563 1-0 BOUCHER 1640 2

2,5 HOEURD 1713 1-0 NICOLAS 1627 2,5

3,5 PERRAUT 1603 1-0 DEMELLIER 1727 3,5

2,5 CARROIT 1589 X QUELENNEC 1681 2,5

3,5 APAP 1769 1-0 LERICHE 1696 3,5

3 GARDET 1517 0-1 ROCLAND 1709 3

2,5 AU QUANG 1637 0-1 CITTERIO 1770 2,5

2 FOLTZ 1654 0-1 DUCLOS 1585 2

Open D

4 HOUSSAYE 1470 1-0 APAP  1420 4

3 LEOST 1491 1-0 MARQUET 1440 4

3 ROMAN 1440 1-0 ARPINON 1499 3

2,5 LEGLISE 1398 1-0 BURTRU 1320 2,5

3 NORMAND 1488 1-0 BARBE ASENCIO 1410 3

Vétérans



3 SIBERCHICOT 1801 X CORTES 1895 3

4,5 HOYER 1990 X DUSSOL 2210 4

2,5 LEBLIC 1702 0-1 BONNAL 1672 2

2 BENSAID 1669 1-0 MANGANI 1447 2

samedi 18 aout 2012

A la suite d’un problème de connexion, les résultats d’hier n’ont pu être transmis

17 / 9 / 12

Accession

2,5 BRICARD 2489 X PURENNE 2166 2,5

2 NAUDIAN 2175 1-0 HAMDOUCHI 2256 2

3,5 CRUT 2336 0-1 LIBISZEWSKI 2488 3,5

2,5 CARRE 2150 1-0 GRIMBERG 2295 2,5

2 DOMENECH 2200 0-1 SAUCY 2273 2

3 BUSCARA 2359 X LAZAREV 2442 3

Open A

3 AIT CHAOUCHE 2072 1-0 DUFF 2143 3

1 BOUGUERRA 1956 1-0 LEBRET 2101 1

2 YOUSSOUPOV 2138 X VIDAL 2015 2

1,5 LEVEQUE 1966 0-1 SOLA 2046 1,5

Open B

2,5 MARMIMOUTOU 1924 0-1 ALONSO 1863 2,5

2 BELLUIRE 1926 1-0 DELARUELLE 1848 2

1,5 CANONGE 1796 0-1 ORSONI 1895 1,5

3,5 GENDRE 1948 0-1 RENAUX 1997 3,5

2,5 THOMAS 1782 1-0 MENIVALLE 1900 2,5



0 TURMEL 1854 0-1 COSTA 1846 0

Open C

1 COMPAN 1606 X MAY 1517 1

0,5 MAIETTI 1513 1-0 RAGUENEAU 1628 0,5

2 BLANC 1608 1-0 BONAS 1709 2

1 BOUCHER 1640 1-0 SAUCEY 1555 1

2 NICOLAS 1627 X MOREAU 1742 2

2,5 LEFEVRE 1695 0-1 PERRAUT 1603 2,5

2 PENALVER 1690 X CARROIT 1589 2

2,5 QUELENNEC 1681 0-1 CHRISTOPHE HAYOT 1538 2,5

3 BERTRA,D 1671 X APAP 1769 3

2 ROCLAND 1709 1-0 LANIGAN 1618 2

2 CITTERIO 1770 X GUAIT 1630 2

1 BACHKAT 1559 0-1 FOLTZ 1654 1

Open D

3 APAP  1420 1-0 LEOST 1491 3

3 ARPINON 1499 0-1 MALASSAGNE 1396 3,5

2,5 MARTIN 1494 1-0 LEGLISE 1398 2,5

2 BARBE ASENCIO 1410 1-0 THOMAS 1310 2

Vétérans

2 CORTES 1895 1-0 MATHIOT 2

3 DUSSOL 2210 1-0 MOLLET 1814 3

2 COLLIN 1668 0-1 LEBLIC 1702 1,5

2 CARROT 1864 1-0 MANGANI 1447 2

vendredi 17 aout 2012



17 /4 / 15

Accession

1,5 WUNDERMAN 2231 0-1 BRICARD 2489 1,5

2 HAMDOUCHI 2256 0-1 WRIG 2450 2

3 LIBISZEWSKI 2488 X BAILET 2423 X

1,5 PIETRASANTA 0-1 CARRE 2150 1,5

1,5 BUJHISHO 2390 X DOMENECH 2200 1,5

2 JEANNE 2210 0_1 BUSCARA 2359 2

Open A

2 DUFF 2143 1-0 FERRIGNO 2071 2

1 LAGUNES 2070 0-1 VIDAL 2015 1

1 SMATI 2037 1-0 BOUGUERRA 1956 1

2 MURATET 2047 1-0 YOUSSOUPOV 2138 2

0,5 DUTREIL 2024 0-1 LEVEQUE 1966 0,5

Open B

2 ALONSO 1863 X LE CORRE 1934 2

2 JULIEN 1844 1-0 BELLUIRE 1926 2

1,5 PINEL 1905 1-0 CANONGE 1796 1,5

2,5 RENAUX 1997 1-0 BOUKRISS 1796 2,5

1,5 MENIVALLE 1900 1-0 GEORGES 1792 1,5

0 BIAUX 1941 1-0 COSTA 1846 0

Open C

COMPAN 1606

0,5 RAGUENEAU 1628 0-1 PETITCOLAS 0,5

2 DUBERTRAND 1726 1-0 BLANC 1608 2



1 GROTHE 1564 1-0 BOUCHER 1640 1

1 NICOLAS 1627 1-0 BERGOUGNOUX 1536 1

2,5 PERRAUT 1603 0-1 DROCHON 1719 2,5

2 CARROIT 1589 0-1 DAIF 1717 2

1,5 QUELENNEC 1681 1-0 CORFIELD 1578 1,5

2 APAP 1769 1-0 DIEULEVEUT 1677 2

1 CAVINHAC 1606 0-1 ROCLAND 1709 1

1,5 CHRISTOPHE HAYOT X CITTERIO 1770 1,5

0 FOLTZ 1654 1-0 FERMEN 1553 0

Open D

2 DELAVALLETTE 1330 0-1 APAP  1420 2

2 ARPINON 1499 1-0 BARBE ASENCIO 1410 2

2 LEGLISE 1398 X CAPONE 1479 2

3 LEOST 1491 0-1 GROTHE 1468 3

Vétérans

2 FERNANDEZ 1725 1-0 CORTES 1895 2

2 MARBOT 1822 0-1 DUSSOL 2210 2

1,5 LEBLIC 1702 0-1 MAURY 1831 1,5

1 MANGANI 1447 1-0 ANCIVAL 1701 1

jeudi 16 aout 2012

La grosse chaleur commence à frapper le Béarn. Heureusement, le Jurançon frais se 
laisse déguster (l’abus d’alcool est dangereux pour la santé) et explique peut-être la 
bonne journée des languedociens.

23 victoires / 3 nuls / 13 défaites

Accession



Le GMI Montpellierain Fabien LIBISZEWSKI fait parti des 4 joueurs à 3 pts. Il est le seul 
languedocien encore invaincu de ce tournoi.

0,5 BRICARD 2489 1-0 LARAND 2034 1

1 MACE 1870 0-1 HAMDOUCHI 2256 1

2 FAVAREL 2270 0-1 LIBISZEWSKI 2488 2

1 CARRE 2150 X DI NICOLANTONIO 2319 1

0,5 DOMENECH 2200 1-0 CHAUVET 2143 0,5

1 BUSCARA 2359 1-0 MANOEUVRE 2246 1

Open A

Le Narbonnais Rufus DUFF est le premier languedocien à 2 pts, le Montpellierain Moisse 
Youssopov le suit avec le même total.

2 GAUBIL 1-0 DUFF 2143 2

1 VIDAL 2015 0-1 JACTEL 2105 1

1 BOUGUERRA 1956 0-1 PEYRE 2052 1

1 YOUSSOUPOV 2138 1-0 BATTESTI 2037 1

0,5 LEVEQUE 1966 0-1 AMOYAL 2131 0

Open B

Le Carcassonnais Osmin RENAUX est invaincu avec 2,5 pts

1 TCHEFRANOFF 1959 0-1 ALONSO 1863 1

1 BELLUIRE 1926 1-0 QUINIOU 1831 1

0,5 CANONGE 1796 1-0 DANIEL 1874 0,5

1,5 VERGES 1896 0-1 RENAUX 1997 1,5

1,5 DUBOIS 1797 1-0 MENIVALLE 1900 1,5

0 COSTA 1846 0-1 BENHAIM 1774 0

Open C

Votre web-reporter nîmois est invaincu à 2.5/3. 

1 COMPAN 1606 1-0 LEBON 1530 0



0 GAUTHIER 1540 X RAGUENEAU 1628 0

1 BLANC 1608 1-0 HERRY 1732 1

1 BOUCHER 1640 1-0 PIVAROT 1566 0

1 FIGIER 1779 1-0 NICOLAS 1627 1

1,5 VERRIERE 1713 0-1 PERRAUT 1603 1,5

1 BRAUN 1719 0-1 CARROIT 1589 1

1,5 QUELENNEC 1681 0-1 TARDI 1760 1,5

1 FLEURY 1626 0-1 APAP 1769 1

1 ROCLAND 1709 0-1 PUCHAULT 1563 1

1 CITTERIO 1770 X POUGNARD 1627 1

0 GROTHE 1564 1-0 FOLTZ 1654 0

Open D

Le Vergezois Joel LEOST est invaincu à 3 sur 3, comme 11 autres joueurs

1 APAP  1420 1-0 RICHARD 1330 1

1 BARBE ASENCIO 1410 1-0 FOULIARD 1300 1

1 SIATTE 1268 0-1 LEGLISE 1398 1

2 AZOUNI 1439 0-1 LEOST 1491 2

1 HATREL 1375 0-1 ARPINON 1499 1

Vétérans

Le nîmois Pierre Dussol est en embuscade à 2 sur 3, suivi avec le même nombre de point 
du montpelliérain CORTES.

1 CORTES 1895 1-0 TOURENNE 1743 1

2 DUSSOL 2210 0-1 DARRIGUES 1955 2

1,5 VIOLEAU 1887 1-0 LEBLIC 1702 1,5

1 COUSSOT 1813 1-0 MANGANI 1447 1

mercredi 15 aout 2012



15 victoires / 5 nuls / 17 défaites - 1 exempt

Accession
0,5 DUBOUE 2189 1-0 BRICARD 2489 0,5

0 HAMDOUCHI 2256 1-0 FERYN 2114 0

1 LIBISZEWSKI 2488 1-0 BRETHES 2262 1

1 LOISEAU 2361 1-0 CARRE 2150 1

0,5 GRIMBERG 1-0 DOMENECH 2200 0,5

1 PREUX 2225 1-0 BUSCARA 2359 1

Open A
1 DUFF 2143 1-0 GALLANT 2054 1

0 AMOYAL 2131 0-1 VIDAL 2015 0

0 MENARD 2034 0-1 BOUGUERRA 1956 0

1 SOYER 2058 1-0 YOUSSOUPOV 2138 1

0 LEMOINE 2051 X LEVEQUE 1966 0

Open B
0 ALONSO 1863 1-0 RANC 1776 0

0 LABARTHE 1824 0-1 BELLUIRE 1926 0

0 LE PEN 1874 X CANONGE 1796 0

0,5 RENAUX 1997 1-0 GERMOND 1862 0,5

1 MENIVALLE 1900 X LAFARGUE 1754 1

0 FROMENT 1754 1-0 COSTA 1846 0

Open C
0 APAP 1769 1-0 COMPAN 1606 0

0 RAGUENEAU 1628 0-1 SMADJA 1550 0

0 BLANC 1608 1-0 BLONDEL 1502 0

0 DURRANDAL 1555 1-0 BOUCHER 1640 0

1 NICOLAS 1627 0-1 BOURSIER 1724 1

0,5 PERRAUT 1603 1-0 BACHES 1798 0



0 CARROIT 1589 1-0 REYREAU 1719 0

1 QUELENNEC 1681 X CASIER 1780 1

1 GELY 1549 1-0 ROCLAND 1709 1

1 LUIS 1680 1-0 CITTERIO 1770 1

0 FOLTZ 1654 0-1 RIGAUD 1568 0

Open D
1 BRIVET 1499 1-0 APAP  1420 1

1 THOUVENIN 1499 1-0 BARBE ASENCIO 1410 0

1 LEGLISE 1398 0-1 BRUNETEAU 1480 1

1 LEOST 1491 1-0 KARSENTY 1407 1

1 ARPINON 1499 0-1 FABRE 1433 1

Vétérans
0 BENSAID 1669 0-1 CORTES 1895 0

1 DUBREUIL 1854 0-1 DUSSOL 2210 1

1 LEBLIC 1702 X MOUNIER 1870 1

0 EXEMPT MANGANI 1447 0

mardi 14 aout 2012

Voila nous y sommes.... Le Palais Beaumont est un magnifique endroit pour jouer aux 
Echecs. L’arbitre Gérard Hernandez a lancé les rondes en rappelant que pour cette édition 
du Championnat de France les nuls par accord mutuel sont finalement interdit.

Enfin, saluons quatre inscrits de dernière minute pour la ligue du Languedoc 
BOUGUERRA Tayeb (1956 - A), YOUSSOUPOV (2138 - A) et BUSCARA (2359-A) tous 
les trois de l’EC Montpellier, et ARPINON (1499 - D) de Vergeze.

Maintenant le plus important, les résultats. 38 joueurs languedociens sont engagés, 37 ont 
joués lors de cette premiere ronde, et 2 derby languedociens ont eu lieu.

17 victoires - 4 nuls - 16 défaites - 1 exempt

Accession
0 BRICARD 2489 X MANOEUVRE 2246 0



0 LEROUX 2558 1-0 HAMDOUCHI 2256 0

0 DAURELLE 2239 0-1 LIBISZEWSKI 2488 0

0 CARRE 2150 1-0 MANCINI 2288 0

0 DOMENECH 2200 X IDER 2407 0

0 BUSCARA 2359 1-0 SCHABANEL 0

Open A
0 BATTESTI 2043 0-1 DUFF 2143 0

0 ROGER 2097 1-0 VIDAL 2015 0

0 BOUGUERRA 1956 0-1 CONSTANCE 2054 0

0 YOUSSOUPOV 2138 1-0 MENARD 2034 0

0 LEVEQUE 1966 0-1 GAUBIL 2070 0

Open B
0 CHEBANCE 1961 1-0 ALONSO 1863 0

0 BELLUIRE 1926 0-1 AZYMAH 1826 0

0 CANONGE 1796 0-1 MENIVALLE 1900 0

0 PERRADIN 1875 X RENAUX 1997 0

0 COSTA 1846

Open C
0 VERNEY 1628 1-0 APAP 1769 0

0 CITTERIO 1770 1-0 RAGUENEAU 1628 0

0 DIETRICH 1729 1-0 BLANC 1608 0

0 BOUCHER 1640 0-1 DUPEUX 1508 0

0 COMPAN 1606 0-1 DUBERTRAND 1726 0

0 NICOLAS 1627 1-0 BEREZIAT 1766 0

0 RAGGHI 1720 X PERRAUT 1603 0

0 DANIELIAN 1711 0-1 CARROIT 1589 0

0 FERMEN 1553 0-1 QUELENNEC 1681 0

0 ROCLAND 1709 1-0 GERBIER 1580 0



0 VALENTIN 1523 1-0 FOLTZ 1654 0

Open D
0 APAP  1420 1-0 VERNEE 1240 0

0 BARBE ASENCIO 1410 1-0 LOGNOS 1219 0

0 LEFORT 1120 0-1 LEGLISE 1398 0

0 LAIGNEAU 1360 0-1 LEOST 1491 0

0 PARRAT 1387 0-1 ARPINON 1499 0

Vétérans
0 CORTES 1895 0-1 ENGEL 1676 0

0 DUSSOL 2210 1-0 MERCIER 1710 0

0 PEYRIN 1949 0-1 LEBLIC 1702 0

0 MANGANI 1447 0-1 FAYOLLE 0
lundi 13 aout 2012 :

Tout semblait parfait, j’ai réussi à avoir une connexion internet me permettant de pouvoir 
mettre ce fichier à jour. Malheureusement, le serveur de notre site a planté.
En attendant qu’il soit à niveau en fonction, je continue à remplir cette page.

Notre ligue est représentée par 7 audois, 14 héraultais, 2 catalans et 10 gardois. Le club 
le plus représenté est l’Echiquier Nîmois avec 8 participants

Voici la liste de nos joueurs languedociens, par clubs.

ALONSO Audrey 1863 F CadF La Tour Aycelin Narbonne B.

APAP Hugo  1769 F BenM La Tour Aycelin Narbonne C.

APAP Titouan 1420 F PupM La Tour Aycelin Narbonne D.

CARRE Sylvain 2150 F SenM La Tour Aycelin Narbonne Acc.

DUFF Rufus 2143 F CadM La Tour Aycelin Narbonne A.

LEVEQUE Guillaume 1966 F MinM La Tour Aycelin Narbonne A.

LTA Narbonne 5 joueurs

BARBE ASENSIO Cyrielle  1410 N PupF Echecs Club Montpellier D.

BRICARD Emmanuel 2489 F SenM Echecs Club Montpellier Acc.

CITTERIO Jean-Claude  1770 F VetM Echecs Club Montpellier C.

CORTES Jaime  1895 F VetM Echecs Club Montpellier Vet.

HAMDOUCHI Adina-Maria  2256 F SenF Echecs Club Montpellier Acc.

LIBISZEWSKI Fabien 2488 F SenM Echecs Club Montpellier Acc.



VIDAL Llewellyn 2015 F JunM Echecs Club Montpellier A.

EC Montpellier 7 joueurs

BELLUIRE Patrice  1926 F SenM CE Perpignan-Lloveras B.

CE Perpignan-Lloveras 1 joueur

BLANC Pablo 1608 F MinM Echiquier Nîmois C.

BOUCHER Philippe 1640 F SenM Echiquier Nîmois C.

CANONGE Jerome  1796 F SenM Echiquier Nîmois B.

COMPAN Bastien 1606 F BenM Echiquier Nîmois C.

COSTA Jean-Yves  1848 F SenM Echiquier Nîmois B.

DUSSOL Pierre  2210 F VetM Echiquier Nîmois Vet.

NICOLAS Gabrielle 1627 F BenF Echiquier Nîmois C.

PERRAUT Arnaud  1603 F SenM Echiquier Nîmois C.

E Nîmois 8 joueurs

CARROIT Mathieu 1589 F BenM Lattes-Echecs C.

QUELENNEC Amelie 1681 F BenF Lattes-Echecs C.

ROCLAND Christophe 1709 F SenM Lattes-Echecs C.

Lattes E 3 joueurs

DOMENECH Vianney  2200 F CadM Echiquier Carcassonnais M.J.C Acc.

RENAUX Osmin 1997 F SenM Echiquier Carcassonnais M.J.C B.

E Carcassonnais MJC 2 joueurs

FOLTZ Olivier 1654 F VetM Echiquier du Grand Ales C.

EG Ales 1 joueur

LEBLIC Pierre  1702 F VetM Cavalier de Trencavel Béziers Vet.

CT Beziers 1 joueurs

LEGLISE Michel 1398 F VetM Club d'Echecs de Lavérune D.

CE Laverune 1 joueur

LEOST Joel  1491 F SenM Vergèze Echecs D.

Vergeze E 1 joueur

MANGANI Jean-Pierre 1447 F VetM Castries-Echecs D.

Castries E 1 joueur

MENIVALE Patrick 1900 N SenM La Tour Colombiéraine B.



LT Colombier 1 joueur

RAGUENEAU Yann Klemens 1628 F CadM Echecs en Têt C.

Ille-sur-Tet 1 joueur

10 août 2012 :

Bonjour à tous, 
Si la technologie le permet, surtout si les connexions publiques existent, je vais essayer, le 
plus régulièrement possible de vous donner des nouvelles de nos joueurs languedociens 
et catalans.

Il y aura, bien sur, des résultats, des chiffres, mais j’essaierai de faire plus si j’en ai la 
possibilité.

Un grand merci à François Bressy qui a fabriqué cette page pour le néophyte que je suis.

Arnaud Perraut
Directeur Technique Régional


